
PRINCIPAUX PARTENAIRES COMMERCIAUX DU CANADA (SAUF LES ÉTATS-UNIS)
(en millions de dollars CAN)

1983 1984

Exportations canadiennes de marchandises

CEE
(Communauté
des Dix) 6 702 6 971

lapon 4 647 5 535
Autres pays de

l'OCDE 1 654 2 073
Ensemble des

pays 90 825 112 118

Importations canadiennes de marchandises

CEE
(Communauté
des Dix) 5 820 8 148

lapon 4 351 5 475
Autres pays de

l'OCDE 2 098 2 334
Ensemble des

pays 73 120 91 450

Solde du commerce des marchandises

CEE
(Communauté
des Dix) 882 -1 177

lapon 296 60

Autres pays de
l'OCDE

Ensemble des
pays

-444

17 705

-261

20 668

1985

6 607
5 686

2 335

120 095

10 150
6 056

2 919

103 278

-3 543
-370

-584

16 817

Pourcentage du total des exportations ou
des importations du Canada

1983 1984 1985

Exportations canadiennes de marchandises
CEE (Communauté des Dix) 7,4 6,2 5,5
lapon 5,1 4,9 4,7
Autres pays de l'OCDE 1,8 1,8 1,9

Importations canadiennes de marchandises
CEE (Communauté des Dix) 8,0 8,9 9,8
lapon 6,0 6,0 5,9
Autres pays de l'OCDE 2,9 2,6 2,8

Taux de variation
(en pourcentage)
1984-1983 1985-1984 1986-1985

Exportations canadiennes de marchandises
CEE (Commu-
nauté des
Dix) 4,0 -5,2 13,4

lapon 19,1 2,7 - 13,6
Autres pays

de l'OCDE 25,3 12,6 -1,6
Ensemble des

pays 23,4 7,1 4,8

Importations canadiennes de marchandises
CEE (Commu-
nauté des
Dix) 40,0 24,6 67,0

lapon 25,8 10,6 23,8
Autres pays

de l'OCDE 11,2 25,1 11,4
Ensemble des
pays 25,1 12,9 14,7

COMPARAISONS STATISTIQUES ENTRE LE CANADA ET LES ÉTATS-UNIS
Taux de variation
(en pourcentage)

1983-1982

indicateurs économiques
Produit national brut
Canada (en dollars constants de 1971) 3,3
États-Unis (en dollars constants de 1982) 3,5

Revenu personnel net disponible •

Canada (en dollars constants de 1971) -0,3
États-Unis (en dollars constants de 1982) 3,2

indice des prix à la consommation

Canada (1981=100) 5,8
États-Unis (1967 =100) 3,2

coût unitaire de la main d'oeuvre
Canada (1971 =100) 0,5

États-Unis (1977 =100) -38,3

Mises en chantier de logements

Canada 29,2

États-Unis 1,0

Population (en milliers d'habitants)
1981

Canada 24 221

États-Unis 230 182

Emploi (taux de chômage, en pourcentage)
Canada 7,5

États-Unis 7,6

Taux de variation Taux de variation
(en pourcentage) (en pourcentage)

1984-1983 1985-1984

5,0 4,5
6,5 2,2

3,3 3,8
5,7 1,6

4,4 4,0
4,3 3,6

-2,1 1,8
1,8 3,9

-17,0 22,9
63,0 -0,4

1982 1983 1984 1985

24 512 24 783 25 023 25 263
232 549 234 829 237 067 239 317

11,0 11,9 11,3 10,5
9,7 9,6 7,5 7,2
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